aposentada no cargo de Assistente Técnico Profissional, Nível IV, Referência “J” por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.381,89 (hum mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta e nove centavos); Adicional 
de Incentivo à Profissionalização 12%: R$ 165,82 (cento e sessenta e cinco reais e 
oitenta e dois centavos); Estabilidade Econômica: R$ 898,91 (oitocentos e noventa e 
oito reais e noventa e um centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios 
(07): R$ 967,32 (novecentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos) e Adicional 
de Incentivo Funcional: R$ 690,94 (seiscentos e noventa reais e noventa e quatro 
centavos), nos termos dos Processos n.º.s. 971.867-2/1996 e 6.927.265-7/2017.                                        

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Jânio Borges 
Barbosa, viúvo da ex-servidora Maria Ângela de Miranda Melo Borges, matrícula 
n.º. 224553-01, ocupante do cargo de Médico, Grau IV, Referência “J”. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será de R$ 7.151,37 
(sete mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos) mensais, que corresponde 
ao limite máximo de benefício para o RGPS, acrescido de 70% (setenta por cento) da 
parcela excedente a este, calculado sobre o Vencimento, Adicional de Titulação e 
Aperfeiçoamento 15% e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (04), nos

[...]

Borges, viúva do ex-servidor Altamiro Gonçalves Borges, matrícula n.º. 95397-01, 
ocupante do cargo de Motorista, Grau 06, Referência “D”. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 1.106,74 (hum mil, cento e seis reais e 
setenta e quatro centavos) e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (03): R$ 
332,02 (trezentos e trinta e dois reais e dois centavos), nos termos dos Processos nº.s 
1.491.425-1/1999 e 7.464.477-5/2018.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2018. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 01  dias do  mês

[...]

Santos, viúva do ex-servidor Pedro Lopes dos Santos, matrícula n.º. 95931-01, 
ocupante do cargo Artífice de Serviços e Obras Públicas, Grau 06, Referência “I”. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 

seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 1.159,95 (hum mil, cento e cinquenta e 
nove reais e noventa e cinco centavos); Estabilidade Econômica: R$ 469,02 
(quatrocentos e sessenta e nove reais e dois centavos); Adicional por Tempo de 
Serviço - Quinquênios (06): R$ 695,97 (seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e 
sete centavos) e Vantagem Suplementar: R$ 187,99 (cento e oitenta e sete reais e 
noventa e nove centavos), nos termos do Processo n.º. 7.454.316-2/2018.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 23 de maio de 2018. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 01  dias do  mês

[...]

Silva, viúvo da ex-servidora Maria da Conceição Macedo Silva, matrícula n.º. 47228-
01, ocupante do cargo Profissional de Educação, Nível I, Referência “N”. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 

seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 2.173,21 (dois mil, cento e setenta e três 
reais e vinte e um centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): 
R$ 1.086,61 (hum mil, oitenta e seis reais e sessenta e um centavos), nos termos dos 
Processos n.ºs.  648.860-9/1993 e 7.424.227-8/2018.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 18 de abril de 2018. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 01  dias do  mês